Проект
PAGE
2

[image: image1.png]

                                          ПЕНЗЕНСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА
___________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

__________

                                                   №  ________
Об исполнении органами местного самоуправления
на территории города Пензы полномочий, предусмотренных
статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», в 2019 году

Заслушав информацию администрации города Пензы об исполнении органами местного самоуправления на территории города Пензы полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ             «О противодействии терроризму», в 2019 году, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Информацию об исполнении органами местного самоуправления на территории города Пензы полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в 2019 году принять к сведению.
2. Признать деятельность органов местного самоуправления  по исполнению на территории города Пензы полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в 2019 году удовлетворительной.
3. Администрации города Пензы продолжить проводить мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма, а также принимать участие в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах города Пензы.
4. Снять  с  контроля  решение  Пензенской  городской  Думы  от  22.02.2019 № 1149-54/6 «Об исполнении органами местного самоуправления на территории города Пензы полномочий, предусмотренных статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в 2018 году.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления, постоянную комиссию Пензенской городской Думы по безопасности и городскому хозяйству.
Глава города

                 В.Б. Мутовкин

PAGE